
UCHWAŁA NR XXIV/147/2025 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym            ( Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 6r 
ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( Dz. U. z 2025 r., poz. 733) Rada Gminy Kawęczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia o pokryciu w roku 2025 części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi  z dochodów własnych Gminy Kawęczyn, 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z uwagi na fakt, iż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, zorganizowanego przez Gminę 
Kawęczyn na podstawie art. 6c ust 1 i ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Kawęczyn. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7298DAA-CF82-4D50-BE2B-AC3C1132F219. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIV/147/2025 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi w przypadku, gdy środki 
pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w 
tym kosztów, o których mowa w ust. 2 – 2c lub celem jest obniżenie opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli nieruchomości. 
W związku ze wzrostem ilości odbieranych odpadów obowiązująca obecnie na terenie 
gminy Kawęczyn stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
niewystarczająca, aby pokryć koszty funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2 – 2c. W związku z 
powyższym w celu zapewnienia realizacji zadania własnego, polegającego na 
gospodarowaniu odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6c ust. 1 i ust. 2, konieczne staje 
się pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych Gminy Kawęczyn, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy Kawęczyn niniejszej 
uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7298DAA-CF82-4D50-BE2B-AC3C1132F219. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/147/2025 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


